
ZARZĄDZENIE Nr 3635/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.12.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej 
Specjalnej nr 7, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. 
„Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” w Krakowie, 
ul. Spadochroniarzy 1. 

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i 1948), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Specjalnej nr 7, 
wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu 
i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Specjalnej nr 7, wchodzącej 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu 
i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948), art. 59 
ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 roku zamierza się zlikwidować Szkołę Policealną 
Specjalną nr 7, wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. 
„Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” w Krakowie, 
ul. Spadochroniarzy 1.

§ 2. Likwidacja, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na 
podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

1. Nazwa szkoły: 
Szkoła Policealna Specjalna nr 7, wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” 
w Krakowie

2. Adres: 
ul. Spadochroniarzy 1, 31-455 Kraków

3. Dzielnica:
III Dzielnica Miasta Krakowa Prądnik Czerwony.

4. Forma zmiany:
Likwidacja z dniem 31 sierpnia 2017 r.

5. Organizacja szkoły:
Szkoła Policealna Specjalna nr 7 wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” 
w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1, który powstał w 2013 r. w wyniku połączenia trzech 
krakowskich placówek kształcenia specjalnego: Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Jana Siestrzyńskiego, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 5 im. Świętego Stanisława oraz Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 13. Ośrodek posiada szeroką i bogatą ofertę kształcenia począwszy od przedszkola, 
poprzez szkołę podstawową, gimnazjum, liceum ogólnokształcące, szkołę przysposabiającą 
do pracy, zasadniczą szkołę zawodową oraz szkołę policealną,  skierowaną do dzieci 
i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w normie intelektualnej lub 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym.

Od momentu powołania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. 
„Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych” tj. od roku szkolnego 
2013/2014 nie udało się przeprowadzić naboru do szkoły policealnej z powodu braku 
zainteresowania kandydatów. Po zlikwidowaniu Szkoły Policealnej Specjalnej nr 7 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym pn. „Centrum Autyzmu i Całościowych 
Zaburzeń Rozwojowych” w Krakowie, ul. Spadochroniarzy 1 pozostaną: Przedszkole 
Specjalne nr 26, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 9, Gimnazjum Specjalne nr 10, XIX 
Liceum Ogólnokształcące Specjalne, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 4 
i Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 12, w których w roku szkolnym 2016/2017 
kształci się 170 uczniów w 47 oddziałach (dane ze sprawozdań Systemu Informacji 
Oświatowej wg stanu na 30 września 2016 r.). Likwidacja szkoły nie wpłynie na obniżenie 
możliwości kształcenia się osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, które są w stanie 
podjąć naukę w innych szkołach policealnych.

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów:
Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości 



kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Szkoła Policealna 
Specjalna nr 7 w Krakowie nie wykazuje uczniów, dlatego nie zachodzi konieczność 
zawiadomienia co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji uczniów (przypadek 
szkoły dla dorosłych), a także zapewnienia możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej. 

7. Skutki ekonomiczne:
         Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     
w latach następnych.
         Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
         Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
         Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


